Feria IV die I Julii 1891.

In Cogne. Genli. S. Ram. et U. Inquis. proposita suprascripta instantia, præhabitoque Rmorum. DD. Construm voto, Emi. ac Rmi. Dni. Cardinales in rebus fidei et morum Generales Inquis. respondendum mandarunt: Ordinarios locorum, vi Decreti diei 20 Februarii 1888, in utroque casu allato dispensare posse et in utroque pariter S. Cognem. S. Officii de impertita dispensatione certiozem reddere ac ea interim curare debere, quæ in eodem decreto præscribuntur.

Sequenti vero die SSmus. D. N. Leo div. prov. Pp. XIII in audientia r. p. d. Adessori S. O. impertitam, relatam sibi Emorum, Patrum resolutionem benigne adprobare dignatus est.

J. Mancini, S. R. et U. I. S.

EX S. CONGREGATIONE CONCILII

FOROIULIEN.

CURÆ ANIMARUM, SUB ALIQUA CONDITIONE INDULGETUR ORDINARIO FOROIULIENSI FACULTAS COGENDI, ETIAM SUB CENSURIS, SACERDOTES, VIRIBUS POTENTES AD SUSCIPIENDAM CURAM ANIMARUM.

COMPENDIUM FACTI. Episcopus Foroiuliensis suis litteris «humiliter implorat ob penuriam sacerdotum facultatem, quæ iam concessa fuit Archiepiscopo Tolosano de 9 Maii 1884, cogendi sub præcepto obedientiæ, adhibitis etiam, si opus fuerit censuris, sacerdotes viribus pollentes et a quocumque officio liberos ad suscipiendam curam ecclesiarum, pastore egentium vel ad implenda alia munera sub titulo vicarii, eleemosynarii, capellani etc.»

Rescriptum favore Archiepiscopi Tolosani concessum, et de quo mentionem facit Foroiuliensis Episcopus, huius tenoris est. Emus. Cardinalis Desprez die 21 Maii hæc petierat:

«Cum non raro accidat, ut sacerdotes, quibus cura amobilis ecclesiarum succursalium, ut aiunt, commissa fuit, otii vel facilioris vitæ studio, muneri suo renuntiare exoptent, cessione apud Ordinarium facta, etiam ante eius acceptationem, eo quod beneficia proprie dicta non teneant, relictis suis ecclesiis ad propria redeant; unde contingit non paucos sacerdotes vitam otiosam, licet adhuc viribus integros, degere, tam in urbe episcopali, quam in potioribus Dioceseos civitatibus, non sine scandalo fidelium: interea plures parochiales ecclesiæ suis carent rectoribus, non sine magno religionis detrimento, eo quod Episcopus, ob sacerdotum penuriam, ipsis de parcho idoneo providere nequit; quapropter orator a S. Congregatione quaerit:

1. Utrum liceat prædictis sacerdotibus, eo quod beneficia veri nominis non teneant, a munere suo recedere, non obtenta prius Ordinarii licentia?

2. An ex præcepto obedientiæ, adhibitis etiam si opus fuerit censuris, Episcopus ius habeat eos cogendi, ut in suo mu-